

FE DE ERRATAS

Por medio del presente escrito se da a conocer que, del fallo de fecha 07 (siete) de noviembre del 2022 (dos mil veintidós) correspondiente a la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL NO. AD/SC/063/2022 "ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MOBILIARIO PARA MÓDULO A" en fojas 02 (dos) y 03 (tres), se evidencian las siguientes inconsistencias, mismas que por este conducto son corregidas y/o aclaradas de la siguiente manera:

En el cuadro comparativo plasmado en "página 2 de 4" del fallo aquí referido, en específico en la partida señalada con el número "9", así como en el apartado de el "Total", todo, correspondiente al licitante ESPAMOBIL, S. DE R.L. DE C.V.

DICE:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ERGONOMÍA PRODUCTIVIDAD, S.A. DE C.V.		BIMOTA, S.A. DE C.V.		ESPAMOBIL, S. DE R.L. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Mesa de trabajo MODULAR con cubierta recta fabricada en melamina en 28mm con laminado plástico de alta presión para mayor durabilidad y resistencia en medida de 3.00m de largo x 0.80m de ancho x 0.75m de alto (2 cubiertas de 1.50m de largo y 0.80m de ancho cada una), con faldón y 3 patas metálicas tipo "cuadro" pintadas con pintura epóxica horneada. Acabados a elegir.	1	PZA	10,970.00	10,970.00	11,460.00	11,460.00	15,342.00	15,342.00
2	Mesa de trabajo MODULAR con cubierta recta fabricada en melamina en 28 mm con laminado plástico de alta presión para mayor durabilidad y resistencia en medida de 2.40m de largo x 0.80m de ancho x 0.75m de alto, con faldón y 2 patas metálicas tipo "cuadro" pintadas con pintura epóxica horneada. Acabados a elegir.	3	PZA	11,670.00	35,010.00	12,193.33	36,579.99	9,530.00	28,590.00
3	Esquinero para mesa de trabajo modular con cubierta recta fabricado en melamina en de 28mm con laminado plástico de alta presión para mayor durabilidad y resistencia en medida de 0.80m de largo (curva) x 0.80m de ancho y 0.75m de alto, con faldón y placas metálicas para su sujeción a cubiertas. Acabados a elegir.	4	PZA	1,997.50	7,990.00	2,087.50	8,350.00	1,750.00	7,000.00
4	Canaleta metálica sencilla para mesa de 0.80m de largo para pasar los cables por debajo de la cubierta y ocultarlos. Acabados a elegir.	4	PZA	947.50	3,790.00	990.00	3,960.00	550.00	2,200.00
5	Canaleta metálica sencilla para mesa de 1.50m de largo para pasar los cables por debajo de cubierta y ocultarlos. Acabados a elegir.	2	PZA	1,515.00	3,030.00	1,585.00	3,170.00	1,100.00	2,200.00
6	Canaleta metálica sencilla para mesa de 2.40m de largo para pasar los cables por debajo de cubierta y ocultarlos. Acabados a elegir.	3	PZA	610.00	1,830.00	636.67	1,910.01	1,610.00	4,830.00
7	Multipuerto con 2 puertos corriente 127V, 1 puerto USB (carga 1 amp) y 1 cable 3 x 18 AWG 1m. Colores: gris y negro	7	PZA	2,750.00	19,250.00	2,872.86	20,110.02	845.00	5,915.00
8	Multipuerto con 3 puertos corriente 127V, 2 puertos USB (datos), 2 puerto RJ45 (Cat 6), 1 puerto HDMI, 1 cable eléctrico 3 x 14 longitud 1m con clavija. Color: acero inoxidable cepillado.	4	PZA	2,750.00	11,000.00	2,875.00	11,500.00	3,195.00	12,780.00
9	Bajante metálico de cables de cubierta de mesa de sala de juntas a piso. Acabados a elegir.	4	PZA	842.50	3,370.00	880.00	3,520.00	1,490.00	1,490.00
10	Base metálica de 0.30m de largo X 0.30m de ancho para colocar porta TV. Ya incluye porta TV. Para TV de 40 a 50 pulgadas.	1	PZA	3,060.00	3,060.00	3,190.00	3,190.00	2,555.00	2,555.00
				SUBTOTAL	99,300.00	SUBTOTAL	103,750.02	SUBTOTAL	82,902.00
				IVA	15,888.00	IVA	16,600.00	IVA	13,264.32
				TOTAL	\$115,188.00	TOTAL	\$120,350.02	TOTAL	\$96,166.32



DEBIENDO DECIR:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ERGONOMÍA PRODUCTIVIDAD, S.A. DE C.V.		BIMOTA, S.A. DE C.V.		ESPAMOBIL, S. DE R.L. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Mesa de trabajo MODULAR con cubierta recta fabricada en melamina en 28mm con laminado plástico de alta presión para mayor durabilidad y resistencia en medida de 3.00m de largo x 0.80m de ancho x 0.75m de alto (2 cubiertas de 1.50m de largo y 0.80m de ancho cada una), con faldón y 3 patas metálicas tipo "cuadro" pintadas con pintura epóxica horneada. Acabados a elegir.	1	PZA	10,970.00	10,970.00	11,460.00	11,460.00	15,342.00	15,342.00
2	Mesa de trabajo MODULAR con cubierta recta fabricada en melamina en 28 mm con laminado plástico de alta presión para mayor durabilidad y resistencia en medida de 2.40m de largo x 0.80m de ancho x 0.75m de alto, con faldón y 2 patas metálicas tipo "cuadro" pintadas con pintura epóxica horneada. Acabados a elegir.	3	PZA	11,670.00	35,010.00	12,193.33	36,579.99	9,530.00	28,590.00
3	Esquinero para mesa de trabajo modular con cubierta recta fabricado en melamina en de 28mm con laminado plástico de alta presión para mayor durabilidad y resistencia en medida de 0.80m de largo (curva) x 0.80m de ancho y 0.75m de alto, con faldón y placas metálicas para su sujeción a cubiertas. Acabados a elegir.	4	PZA	1,997.50	7,990.00	2,087.50	8,350.00	1,750.00	7,000.00
4	Canaleta metálica sencilla para mesa de 0.80m de largo para pasar los cables por debajo de la cubierta y ocultarlos. Acabados a elegir.	4	PZA	947.50	3,790.00	990.00	3,960.00	550.00	2,200.00
5	Canaleta metálica sencilla para mesa de 1.50m de largo para pasar los cables por debajo de cubierta y ocultarlos. Acabados a elegir.	2	PZA	1,515.00	3,030.00	1,585.00	3,170.00	1,100.00	2,200.00
6	Canaleta metálica sencilla para mesa de 2.40m de largo para pasar los cables por debajo de cubierta y ocultarlos. Acabados a elegir.	3	PZA	610.00	1,830.00	636.67	1,910.01	1,610.00	4,830.00
7	Multipuerto con 2 puertos corriente 127V, 1 puerto USB (carga 1 amp) y 1 cable 3 x 18 AWG 1m. Colores: gris y negro	7	PZA	2,750.00	19,250.00	2,872.86	20,110.02	845.00	5,915.00
8	Multipuerto con 3 puertos corriente 127V, 2 puertos USB (datos), 2 puerto RJ45 (Cat 6), 1 puerto HDMI, 1 cable eléctrico 3 x 14 longitud 1m con clavija. Color: acero inoxidable cepillado.	4	PZA	2,750.00	11,000.00	2,875.00	11,500.00	3,195.00	12,780.00
9	Bajante metálico de cables de cubierta de mesa de sala de juntas a piso. Acabados a elegir.	4	PZA	842.50	3,370.00	880.00	3,520.00	1,490.00	5,960.00
10	Base metálica de 0.30m de largo X 0.30m de ancho para colocar porta TV. Ya incluye porta TV. Para TV de 40 a 50 pulgadas.	1	PZA	3,060.00	3,060.00	3,190.00	3,190.00	2,555.00	2,555.00
				SUBTOTAL	99,300.00	SUBTOTAL	103,750.02	SUBTOTAL	87,372.00
				IVA	15,888.00	IVA	16,600.00	IVA	13,979.52
				TOTAL	\$115,188.00	TOTAL	\$120,350.02	TOTAL	\$101,351.52



Ahora bien, en "Página 3 de 4" del fallo que aquí nos ocupa, en su segundo párrafo, a la letra y de manera errónea,

DICE:

"Aunado a lo anterior, y del análisis de las propuestas económicas descritas en el cuadro comparativo que antecede, con las especificaciones técnicas establecidas y requeridas en las bases, y al realizar la revisión de las fichas técnicas presentadas por los licitantes, así como el **mejor precio**, se resuelve adjudicar esta licitación a **ESPAMOBIL, S. DE R.L. DE C.V.** esto, sustentado bajo el criterio **COSTO-BENEFICIO**, (método establecido en las bases) por la cantidad de **\$96,166.32 (NOVENTA Y SEIS MIL, CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS, 32/100 M. N.) NETOS**, relativa a la totalidad de partidas solicitadas en la presente licitación pública."

DEBIENDO DECIR:

"Aunado a lo anterior, y del análisis de las propuestas económicas descritas en el cuadro comparativo que antecede, con las especificaciones técnicas establecidas y requeridas en las bases, y al realizar la revisión de las fichas técnicas presentadas por los licitantes, así como el **mejor precio**, se resuelve adjudicar esta licitación a **ESPAMOBIL, S. DE R.L. DE C.V.** esto, sustentado bajo el criterio **COSTO-BENEFICIO**, (método establecido en las bases) por la cantidad de **\$101,351.52 (CIENTO UN MIL, TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS, 52/100 M. N.) NETOS**, relativa a la totalidad de partidas solicitadas en la presente licitación pública."

Lo antes aclarado, se debe a que, por un error involuntario el proveedor **ESPAMOBIL, S. DE R.L. DE C.V.** al momento de ofertar su propuesta económica, en la partida número 09 (nueve) indebidamente solo consideró plasmar el precio unitario de la pieza en cuestión, pasando por alto que, debió cotizar el precio de 04 (cuatro) piezas tal y como le fue solicitado en el cuerpo de las bases de convocatoria de la licitación aquí referida.

Finalmente, es importante enfatizar que, aun con la modificación aquí anunciada, el proveedor **ESPAMOBIL, S. DE R.L. DE C.V.** y que fue adjudicado en la presente licitación, sigue siendo el licitante que mejor precio ofrece a este Sistema DIF Zapopan. Lo anterior, para los efectos legales a que haya lugar.

A 21 de diciembre del 2022 dos mil veintidós.



C. MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ

Jefa del Departamento de Adquisiciones

del Sistema DIF Zapopan, Jalisco.